
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
С О В Е Т  

Нижнекамского муниципального района 
 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 
 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№ 45 30 октября 2017 года 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского му-
ниципального района от 15 декабря 2016  года № 67 «О бюджете Нижнекамского 
муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в 
редакции решений от 24 января 2017 года № 1, от 22 марта 2017 года № 21,                 
от 14 апреля 2017 года № 24, от 8 июня 2017 года № 29, от 7 июля 2017 года № 35, 
от 31 июля 2017 года № 39, от 15 сентября 2017 года № 43) 

 
Совет Нижнекамского муниципального района            

РЕШАЕТ: 

Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 15 декабря 
2016  года № 67 «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – «решение») следующие изменения: 

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 459 461 тыс. рублей» заме-
нить на слова «4 460 478 тыс. рублей». 

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 812 456 тыс. рублей» заме-
нить на слова «4 827 815 тыс. рублей». 

В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 решения слова «352 995 тыс. рублей» заменить 
на слова «367 337 тыс. рублей». 

Приложения  1, 3, 8, 10  к решению изложить в новой прилагаемой редакции. 
 

 
 
Исполняющий обязанности Главы  
Нижнекамского муниципального района,  
заместитель Главы                                          Э.Р.Долотказина                                                                     
                

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района  
от 30 октября 2017 года № 45  

 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

 
  тыс. руб. 

Код показателя  Наименование  показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 

367 337 

01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств бюджетов 0 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных  средств                   
местного бюджета  

- 4 460 478 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных  средств                      
местного бюджета  

4 827 815 

 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                Э.Р.Долотказина                                                             
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 



Приложение 3 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района  
от 30 октября 2017 года № 45  

 
 

ДОХОДЫ 
бюджета Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан на 2017 год 
 

                                                             тыс. руб.                                                                                             
Код дохода  Наименование  Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы 1 227 866 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 745 743 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 745 743 
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые  

на территории Российской Федерации 
35 200 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

35 200 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 226 915 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
90 678 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

134 719 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 696 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения 
822 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 24 063 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
23 113 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

950 

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами 

396 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 396 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

111 866 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества 

110 916 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  

950 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами  34 829 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 34 829 

 3 



1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

11 600 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

7 600 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

4 000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 37 254 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
280 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт 

150 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 

2 650 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение                         
законодательства о недрах, об особо охраняемых                        
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в                      
области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства 

1 150 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение                         
законодательства в области обеспечения                           
санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей  

3 000 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение                          
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для                 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

400 

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

1 200 

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение                        
законодательства Российской Федерации об                          
электроэнергетике 

100 

1 16 43000 01 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение                           
законодательства Российской Федерации об                              
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об                      
административных правонарушениях 

800 

1 16 45000 01 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения                         
законодательства Российской Федерации о                             
промышленной безопасности  

4 800 

 4 



1 16 51000 02 0000 140 
 
 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 

4 800 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 

17 924 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 232 612 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

3 232 612 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 

1 642 125 

2 02 20077 05 0000 151 Субсидия бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

21 500 

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 220 780 

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

10 473 

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1 916 

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий  по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

109 646 

2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

1 208 828 

2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

25 718 

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  
муниципальных районов 

11 459 

2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на                   
обеспечение развития и укрепления                                          
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, поддержку творческой деятельности                                  
муниципальных театров в городах с численностью                   
населения до 300 тысяч человек 

1667 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 4 460 478 
 
 
 
 

Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района             Э.Р.Долотказина               

 
 
 

 5 



Приложение 8 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района 
от 30 октября 2017 года  № 45 
 

Функциональная  структура расходов бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

 
          тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6 
Непрограммные направления расходов   99 0 00 000    
Общегосударственные вопросы 01 00   202 643 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и                   
муниципального образования 

01 02   2 513 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  2 513 
Расходы на выплату персоналу в целях                   
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                      
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 513 

Функционирование  законодательных                      
(представительных)  органов государственной 
власти и представительных органов                               
муниципальных образований 

01 03   33 283 

Руководство и управление в сфере                            
установленных функций государственной        
власти субъектов РФ и органов местного                       
самоуправления 

01 03 99 0 00 02040  33 283 

Расходы на выплату персоналу в целях                  
обеспечения выполнения функций                            
государственными (муниципальными)                         
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                      
внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 19 373 

Закупка товаров, работ и услуг для                               
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 13 910 

Функционирование  Правительства                             
Российской Федерации, высших                                     
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации,                   
местных администраций  

01 04   54 818 

Руководство и управление в сфере                                             
установленных функций 01 04 99 0 00 02040  50 559 

 6 



Расходы на выплату персоналу в целях                       
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                  
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 24 234 

Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 26 324 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1 
Полномочия в области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 100 271 
Полномочия в области образования 01 04 02 2 08 25302 100 271 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                  
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

01 04 99 0 00 25151  
 
 

3 717 

Межбюджетные трансферты  01 04 99 0 00 25151 500 3 717 
Обеспечение деятельности финансовых,                         
налоговых и таможенных органов и                     
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   18 641 

Выполнение функций органами местного                
самоуправления 01 06   18 641 

Расходы на выплату персоналу в целях                   
обеспечения выполнения функций                           
государственными (муниципальными)                     
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                 
внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 14 850 

Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 3 706 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 85 
Резервные фонды 01 11   1 727 
Резервные фонды органов местного                             
самоуправления 01 11 99 0 00 07411  1 727 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 727 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   91 661 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 800 3 258 

Государственная регистрация актов                            
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300  9 609 

Расходы на выплату персоналу в целях                    
обеспечения выполнения функций                             
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                           
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 6 592 

Закупка товаров, работ и услуг для                             
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 017 

 7 



Руководство и управление в сфере                           
установленных функций государственной             
власти субъектов РФ и органов местного                   
самоуправления 

01 13   10 061 

Расходы на выплату персоналу в целях                
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                     
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                            
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 8 137 

Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1 923 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками,                     
государственная собственность на которые не 
разграничена 

01 13 99 0 00 25400  64 

Расходы на выплату персоналу в целях                   
обеспечения выполнения функций                            
государственными (муниципальными)                     
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                   
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 64 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3 273 
Муниципальная программа "Поддержка                      
социально ориентированных некоммерческих 
организаций НМР на 2016-2017 годы" 

01 13 01 0 01 52206  1 500 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

01 13 01 0 01 52206 600 1 500 

Фонд поддержки чувашской культуры и языка 
«Духовный взлет» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация «Нижнекамское 
русское общество» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация                       
«Башкирская национально-культурная                       
автономия «Урал» г. Нижнекамска» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная азербайджанская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация НГНКА                           
«Украинское товарищество «Вербиченька» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная таджикская национально-культурная 
автономия г. Нижнекамска 01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кряшен» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

НО «Фонд содействия исполнения Закона РТ о 
языках» 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-культурное общество 01 13 01 0 01 52206 600 100 
Узбекское национально- культурное общество 
г. Нижнекамска 01 13 01 0 01 52206 600 100 

 8 



Местная общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил 
и правоохранительных органов                                
Нижнекамского муниципального района                         
Республики Татарстан 

01 13 01 0 01 52206 600 500 

Расходы на выплату персоналу в целях                      
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                         
внебюджетными фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 401 

Закупка товаров, работ и услуг для                                 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 44020 200 372 

Обеспечение выполнения задания по оказанию 
помощи лицам, находящимся в тяжелой                      
степени опьянения и утратившим способность 
передвигаться 

01 13 99 0 00 25200  3 121 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

01 13 99 0  00 25200 600 3 121 

Субвенции на реализацию полномочий по                     
образованию и организации деятельности                 
комиссии по делам несовершеннолетних 

01 13 99 0 00 25260  1 396 

Расходы на выплату персоналу в целях                     
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                    
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 1 333 

Закупка товаров, работ и услуг для                               
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 63 

Субвенции по реализации полномочий по                   
образованию и организации деятельности                  
административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270  269 

Расходы на выплату персоналу в целях                   
обеспечения выполнения функций                               
государственными (муниципальными)                         
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                   
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 241 

Закупка товаров, работ и услуг для                                    
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 28 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 25330  3 151 

Расходы на выплату персоналу в целях                  
обеспечения выполнения функций                           
государственными (муниципальными)                      
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                  
внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 2 145 

 9 



Закупка товаров, работ и услуг для                           
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 1 006 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 25340  105 

Закупка товаров, работ и услуг для                                 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 105 

Расходы на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, необходимой для 
ведения регистра муниципальных                              
нормативных правовых актов 

01 13 24 1 01 25390  2 

Расходы на выплату персоналу в целях                    
обеспечения выполнения функций                            
государственными (муниципальными)                      
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                     
внебюджетными фондами 

01 13 24 1 01 25390 100 2 

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) собствен-
ности Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 72310  23 020 

Закупка товаров, работ и услуг для                             
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 72310 200 23 020 

Полномочия, связанные с выполнением других 
общегосударственных обязательств 01 13 99 0 00 92350  23 256 

Расходы на выплату персоналу в целях                     
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                        
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                    
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 11 676 

Закупка товаров, работ и услуг для                             
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350 200 11 580 

Мероприятия, направленные на развитие                    
системы территориального общественного         
самоуправления 

01 13 11 1 01 25180  11 078 

Мероприятия, направленные на развитие                  
системы территориального общественного                
самоуправления РТ 

01 13 11 1 01 25180  11 078 

Социальное обеспечение и иные выплаты                  
населению 01 13 11 1 01 25180 300 4 200 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                           
некоммерческим организациям 

01 13 11 1 01 25180 600 6 878 

Национальная безопасность и                                      
правоохранительная деятельность 03 00   40 976 

Защита населения и территории от                        
чрезвычайных ситуаций природного и                      
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 99 0 00 21801  284 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 99 0 00 21801 200 284 

 10 



Содержание Единых дежурно-диспетчерских 
служб муниципальных образований 03 09 99 0 00 20267  1 787 

Расходы на выплату персоналу в целях                  
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                        
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                     
внебюджетными фондами 

03 09 99 0 00 22670 100 1 641 

Закупка товаров, работ и услуг для                                
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 22670 200 146 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   8 645 
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680  8 645 
Расходы на выплату персоналу в целях                     
обеспечения выполнения функций                                 
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                     
внебюджетными фондами 

03 10 99 0 00 22680 100 5 275 
 

Закупка товаров, работ и услуг для                                   
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 3 347 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 10 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 03 10 99 0 00 02950 800 13 

Общественный пункт охраны порядка НМИ 03 14   30 260 
Расходы на выплату персоналу в целях                     
обеспечения выполнения функций                              
государственными (муниципальными)                       
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                        
внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 92350 100 30 260 

Национальная экономика 04 00   153 485 
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360  2 467 

Закупка товаров, работ и услуг для                                        
государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 2 467 

Содержание и ремонт  укрепления берегов и 
дамб с искусственными насаждениями  04 06 99 0 00 90430  134 

Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 134 

Отдельные мероприятия в области других                        
видов транспорта 04 08 99 0 00 03170  54 500 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 54 500 
Дорожный фонд 04 09 Д1 0 00 03650  54 480 
Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

04 09 Д1 0 00 03650 200 54 480 
 

 11 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                   
возникших в результате решений, принятых                   
органами власти другого уровня 

04 09 99 0 00 25151  150 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 150 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   41 754 

Взнос муниципального образования в                            
уставный фонд 04 12 99 0 00 40100  31 214 

Закупка товаров, работ и услуг для                               
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 40100 200 31 214 

Прочие выплаты 04 12 99 0 00 92350  8 440 
Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 92350 200 8 440 

Мероприятия по землеустройству и                           
землепользованию 04 12 16 0 01 03440  2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   149 945 
Жилищное хозяйство 05 01 04 5 01 96010  104 507 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010  104 507 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 104 507 
Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской                  
программы по капитальному ремонту                       
многоквартирных домов  

05 01 99 0 00 76030  
 
 

27 243 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                                 
некоммерческим организациям 

05 01 99 0 00 76030 600  
27 243 

Мероприятия по благоустройству 05 03   17 519 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                  
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

05 03 99 0 00 25151  11 264 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 11 264 
Организация и содержание мест                             
захоронения 05 03 99 0 00 78040  655 

Закупка товаров, работ и услуг для                               
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 655 

Прочие мероприятия по благоустройству                    
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050  5 600 

Предоставление субсидий бюджетным,                        
автономным учреждениям и иным                                     
некоммерческим организациям 

05 03 99 0 00 78050 600 5 600 

Субвенция на госконтроль в области долевого 
строительства многоквартирных домов 05 05 99 0 00 25320  676 

 12 



Расходы на выплату персоналу в целях                       
обеспечения выполнения функций                               
государственными (муниципальными)                          
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными                                     
внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 626 

Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 25320 200 50 

Охрана объектов растительного и                       
животного мира и среды их обитания 06 03   78 157 

Программа природоохранных мероприятий 06 03 09 1 01 74460  34 806 
Закупка товаров, работ и услуг для                                  
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 34 186 

Предоставление субсидий бюджетным,                           
автономным учреждениям и иным                                     
некоммерческим организациям 

06 03 09 1 01 74460 600 620 

Реализация мероприятий в области обращения 
с отходами производства и  потребления 06 03 09 2 01 19200  2 377 

Межбюджетные трансферты 06 03 09 2 01 19200 500 2 377 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                   
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

06 03 99 0 00 25151  40 974 

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 25151 500 40 974 
Образование 07 00   3 835 715 
Дошкольное образование 07 01   1 477 498 
Программа "Развитие системы дошкольного 
образования Нижнекамского муниципального 
района на 2015-2017 годы" 

07 01 02 1 00 00000  1 425 795 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий                    
реализации прав на получение                                        
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370  546 258 

Предоставление субсидий бюджетным,                          
автономным учреждениям и иным                                  
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 546 258 

Развитие дошкольных образовательных                        
организаций 07 01 02 1 03 42000  879 537 

Закупка товаров, работ и услуг для                                
государственных (муниципальных) нужд 07 01 02 1 03 42000 200 3 285 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                           
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 876 252 

Комплексная программа  профилактики                  
правонарушений и усиления охраны                             
общественного порядка на 2016-2020 годы 

07 01 06 1 01 00000  4 810 

 13 



Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                              
некоммерческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 4 810 

Целевая программа "Защита населения и                  
территорий по обеспечению пожарной                  
безопасности в муниципальном образовании 
НМР РТ на 2014-2020 года" 

07 01 07 1 01 00000  6 642 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 6 642 

Муниципальная программа "Сохранение,                    
изучение и развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других языков в 
Нижнекамском муниципальном районе                   
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 01 08 1 01 00000  350 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                                   
некоммерческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программа "Развитие  образования                         
Нижнекамского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

07 01   20 780 

Развитие дошкольных образовательных                     
организаций 07 01 02 1 03 42000  12 698 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                                   
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 12 698 

Реализация государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий                     
реализации прав на получение                                          
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370  8 082 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 8 082 

Непрограммные направления расходов 07 00   18 831 
Развитие дошкольных образовательных                       
организаций  07 01 02 1 03 42000  18 831 

Закупка товаров, работ и услуг для                               
государственных (муниципальных) нужд 07 01 02 1 03 42000 200 18 831 

Мероприятия в области образования,                           
направленные на поддержку молодых                          
специалистов в дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 02 1 04 43625  290 

Предоставление субсидий бюджетным,                           
автономным учреждениям и иным                                  
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 04 43625 600 290 

Общее образование 07 02   2 169 932 
Программа "Развитие  образования                             
Нижнекамского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

07 02 02 2 00 00000  1 753 488 

 14 



Развитие общеобразовательных организаций 07 02 02 2 02 42100  652 857 
Закупка товаров, работ и услуг для                              
государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 42100 200 620 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 652 237 

Целевая программа "Профилактика                           
терроризма и экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 02 05 1 01 52202  400 

Предоставление субсидий бюджетным,                          
автономным учреждениям и иным                                                                                                                                                                                                                                                               
некоммерческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 400 

Целевая программа "Защита населения и               
территорий по обеспечению пожарной                   
безопасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район"                  
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207  3 562 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 3 562 

Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат 07 02 02 2 02 42200  46 297 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 46 297 

Целевая программа "Защита населения и                 
территорий по обеспечению пожарной                  
безопасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район"                   
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207  227 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                            
некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 227 

Обеспечение государственных гарантий                  
реализации прав на получение                                     
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего,                 
среднего общего образования в                      
муниципальных общеобразовательных                        
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных                              
общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280  1 054 334 

Предоставление субсидий бюджетным,                          
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

07 02 02 0 08 25280 600 1 054 334 

Непрограммные направления расходов 07 00   944 
Развитие общеобразовательных организаций 07 02 02 2 02 42100  944 
Закупка товаров, работ и услуг для                               
государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 42100 200 944 

 15 



Основное мероприятие "Организация             
предоставления дополнительного                             
образования" 

07 02 02 3 01 00000  411 311 

Программа "Развитие культуры и искусства в 
Нижнекамском муниципальном районе на 
2015-2017 годы" 

07 02   112 036 

Развитие многопрофильных организаций                 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные                   
программы 

07 02 02 3 01 42310  12 600 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600 12 600 

Развитие организаций дополнительного                     
образования художественно-эстетической                   
направленности, реализующих                                   
дополнительные общеобразовательные                     
программы 

07 02 02 3 01 42320  99 436 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                            
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600 99 436 

Программа "Развитие  образования                         
Нижнекамского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

07 02   133 199 

Развитие многопрофильных организаций                    
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные                       
программы 

07 02 02 3 01 42310  78 190 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                             
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600 78 190 

Целевая программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в НМР на 2017-2019                    
годы" 

07 02 09 1 01 52201  12 280 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                              
некоммерческим организациям 

07 02 09 1 01 52201 600 12 280 

Целевая программа "Защита населения и                    
территорий по обеспечению пожарной                 
безопасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район"                  
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207  260 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                                 
некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 260 

Развитие организаций дополнительного                                 
образования художественно-эстетической                    
направленности, реализующих                                  
дополнительные общеобразовательные                        
программы 

07 02 02 3 01 42320  55 009 

 16 



Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600 55 009 

Целевая программа "Защита населения и                  
территорий по обеспечению пожарной                
безопасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район"                
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207  58 

Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 58 

Муниципальная программа "Реализация                  
государственной политики в области                    
физической культуры и спорта,  молодежной 
политики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

07 02   132 074 

Развитие организаций дополнительного                 
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные                  
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42330  129 771 

Предоставление субсидий бюджетным,                          
автономным организациям и иным                                
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42330 600 129 771 

Субсидии на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов за высокие                 
результаты  

07 02 10 1 01 42330  2 303 
 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                     
некоммерческим организациям 

07 02 10 1 01 42330 600 2 303 
 

Непрограммные направления расходов 07 02   21 300 
Развитие организаций дополнительного                  
образования художественно-эстетической                
направленности, реализующих                                 
дополнительные общеобразовательные                       
программы 

07 02 02 3 01 42320  2 800 

Закупка товаров, работ и услуг для                           
государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 3 01 42320 200 2 800 

Развитие организаций дополнительного                  
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные                     
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42330  18 500 

Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 3 01 42330 200 18 500 

Мероприятия в области образования,                       
направленные на поддержку молодых                       
специалистов в многопрофильных                               
организациях дополнительного образования 

07 02 02 3 04 43621  17 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 04 43621 600 17 

 17 



Мероприятия в области образования,                      
направленные на поддержку молодых                     
специалистов в организациях дополнительного 
образования художественно-эстетической                  
направленности 

07 02 02 3 04 43622  87 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                                 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 04 43622 600 87 

Молодежная политика и оздоровление                  
детей 07 07   83 440 

Комплексная программа профилактики                     
правонарушений и усиления охраны                            
общественного порядка в Нижнекамском                      
муниципальном районе на 2016-2020 годы 

07 07 06 2 01 52203  4 500 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

07 07 06 2 01 52203 600 4 500 

Муниципальная программа "Реализация                     
государственной политики в области                       
физической культуры и спорта,  молодежной 
политики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

07 07   14 141 

Обеспечение деятельности учреждений                      
молодежной политики  07 07 10 4 01 43190  12 123 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 12 123 

Целевая программа "Профилактика                           
терроризма и экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 07 05 1 01 52202  150 

Предоставление субсидий бюджетным,                        
автономным учреждениям и иным                                  
некоммерческим организациям 

07 07 05 1 01 52202 600 150 

Проведение мероприятий для детей и                          
молодежи 07 07 10 4 01 43190  1 868 

Предоставление субсидий бюджетным,                          
автономным учреждениям и иным                                  
некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 1 868 

Муниципальная программа "Сохранение,                  
изучение и развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других языков в 
Нижнекамском муниципальном районе                     
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 07 08 1 01 52205  97 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                                
некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 52205 600 97 

Муниципальная программа "Поддержка                      
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Нижнекамском муниципальном 
районе на 2016-2017 годы" 

07 07 01 0 01 52206  35 

 18 



Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                                  
некоммерческим организациям 

07 07 01 0 01 52206 600 35 

Мероприятия по организации отдыха,                            
оздоровления, занятости детей и молодежи за 
счет средств бюджета Республики Татарстан 

07 07 10 2 01 21320  64 222 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                             
некоммерческим организациям 

07 07 10 2 01 21320 600 36 267 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 2 01 21320 800 27 955 
Безвозмездная невозвратная финансовая                   
помощь на приобретение путевок в ДОЛ               
"Чайка" работникам бюджетной сферы  

07 07 10 4 01 43190   
445 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 4 01 43190 800 445 
Другие вопросы в области образования 07 09   104 845 
Развитие детско-юношеского спорта 07 09 10 1 01 43650  2 200 
Закупка товаров, работ и услуг для                                
государственных (муниципальных) нужд 07 09 10 1 01 43650 200 2 200 

Мероприятия в области образования,                          
направленные на поддержку молодых                      
специалистов в общеобразовательных                        
организациях 

07 09 02 2 01 43624  688 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 01 43624 600 688 

Мероприятия в области образования,                          
направленные на поддержку молодых                        
специалистов в многопрофильных                             
организациях дополнительного образования 

07 09 02 3 04 43621  20 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                             
некоммерческим организациям 

07 09 02 3 04 43621 600 20 

Мероприятия в области образования,                          
направленные на поддержку молодых                        
специалистов в организациях дополнительного 
образования художественно-эстетической                   
направленности 

07 09 02 3 04 43622  51 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 09 02 3 04 43622 600 51 

Программа "Развитие системы дошкольного 
образования Нижнекамского муниципального 
района на 2015-2017 годы" 

07 09 02 0 00 00000  27 690 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных  организаций                                    
(централизованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200  27 413 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                                  
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 27 413 

 19 



Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического               
обеспечения 

07 09 02 0 08 25301  277 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 09 02 0 08 25301 600 277 

Программа "Развитие  образования                        
Нижнекамского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

07 09 02 0 00 00000  59 401 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных  организаций                        
(централизованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200  52 252 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                                 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 52 252 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического                  
обеспечения 

07 09 02 0 08 25301  7 149 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                              
некоммерческим организациям 

07 09 02 0 08 25301 600 7 149 

Проведение мероприятий для детей и                      
молодежи 07 09 02 2 09 43600  1 130 

Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                               
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 09 43600 600 1 130 

Проведение мероприятий для детей и                         
молодежи 07 09 02 2 09 43600  1395 

Субсидии бюджетным учреждениям на                  
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание                        
государственных услуг 

07 09 02 2 09 43600 600 1395 

Субсидии на иные цели 07 09 2 3 03 R4980  9 518 
Закупка товаров, работ и услуг для                    
государственных (муниципальных) нужд 07 09 2 3 03 R4980 200 9 518 

Муниципальная программа "Профилактика 
наркотизации населения в Нижнекамском                    
муниципальном районе на 2017-2019 годы" 

07 09 
06 4 01 52204 

 280 

Закупка товаров, работ и услуг для                                  
государственных (муниципальных) нужд 07 09 06 4 01 52204 200 245 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                              
некоммерческим организациям 

07 09 
06 4 01 52204 

600 35 

Муниципальная программа "Реализация                    
государственной политики в области                           
физической культуры и спорта,  молодежной 
политики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

07 09 02 0 00 00000  2 472 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных  организаций                                   
(централизованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200  2 472 

 20 



Предоставление субсидий бюджетным,                     
автономным учреждениям и иным                                 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 2 472 

Культура 08 00   75 037 
Комплексная программа  профилактики                  
правонарушений и усиления охраны                           
общественного порядка на 2016-2020 годы 

08 01 06 1 01 52203  6 505 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                              
некоммерческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 6 505 

Программа "Развитие культуры и                           
искусства в Нижнекамском                                    
муниципальном районе на 2015-2017 годы" 

08 01 08 0 00 00000  67 436 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и                                           
исполнительского искусства" 

08 01 08 4 01 0000  30 688 

Обеспечение деятельности клубов и                          
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091  30 688 

Закупка товаров, работ и услуг для                         
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 2 671 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                          
некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 28 017 

Основное мероприятие "Развитие                     
библиотечного дела" 08 01 08 3 01 00000  11 800 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090  11 800 
Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                        
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 11 800 

Непрограммные направления расходов       
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090  1 000 
Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                        
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 1 000 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990  16 684 
Закупка товаров, работ и услуг для                             
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 16 684 

Грант учреждениям культуры 08 01 08 7 01 44050  96 
Закупка товаров, работ и услуг для                         
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 7 01 44050 200 96 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка в области культуры" 08 04 08 Ж 01 00000  8 264 

Централизованная бухгалтерия (культура) 08 04 08 Ж 01 45200  8 264 
Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

08 04 08 Ж 01 45200 600 8 264 

Непрограммные направления расходов 09 00   3 863 
Здравоохранение 09 07   3 863 
Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению                                          
противоэпидемических мероприятий 

09 07 01 1 02 02110  3 863 

 21 



Закупка товаров, работ и услуг для                      
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 3 863 

Непрограммные направления расходов 10 00   125 120 
Социальное обеспечение 10 03   42 293 
Оказание социальной помощи отдельным                     
категориям населения 10 03 03 1 01 05530  2 829 

Иные выплаты (гранты) 10 03 03 1 01 05530 300 1 275 
Местная Нижнекамская районная и городская 
общественная организация "Ассоциация                        
родителей и опекунов детей-инвалидов" 

10 03 03 1 01 05530 300 169 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Нижнекамская центральная 
районная многопрофильная больница». 

10 03 03 1 01 05530 300 277 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Детская городская больница 
с перинатальным центром». 

10 03 03 1 01 05530 300 854 

Филиал Государственного автономного                     
учреждения здравоохранения                                        
«Республиканский Клинический                                 
противотуберкулезный диспансер»                           
«Нижнекамский противотуберкулезный                      
диспансер». 

10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного                        
учреждения здравоохранения                                             
«Республиканский наркологический                          
диспансер» Министерства Здравоохранения 
Республики Татарстан «Нижнекамский                          
наркологический диспансер»  

10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиала Государственного автономного                    
учреждения здравоохранения                                   
«Республиканская клиническая                                  
психиатрическая больница» им. академика 
В.М. Бехтерева «Нижнекамский                                   
психоневрологический диспансер». 

10 03 03 1 01 05530 300 48 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения "Центр медицинской                      
профилактики" 

10 03 03 1 01 05530 300 110 

Оказание социальной помощи                                          
(питание учащихся) 10 03 03 1 02 05510  39 464 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600 39 464 

Охрана семьи и детства 10 04   82 827 
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих                     
образовательные учреждения, реализующие 
образовательную программу дошкольного                    
образования 

10 04 99 0 00 13200  82 827 

Предоставление субсидий бюджетным,                       
автономным учреждениям и иным                                   
некоммерческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

 22 



Физическая культура и спорт 11 01   35 089 
Муниципальная программа "Реализация                        
государственной политики в области                                 
физической культуры и спорта,  молодежной 
политики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

11 01 10  0 00 00000  29 119 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки  11 01 10 1 00 00000  23 425 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                             
некоммерческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600 23 425 

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 600 5 594 

Целевая программа "Профилактика                           
терроризма и экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

11 02 05 1 01 52202  100 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                             
некоммерческим организациям 

11 02 05 1 01 52202 600 100 

Непрограммные направления расходов       
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки  11 01 10 1 01 48200  5 970 

Закупка товаров, работ и услуг для                                 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 1 01 48200 600 5 970 

Непрограммные направления расходов     127 783 
Межбюджетные трансферты общего                     
характера бюджетам муниципальных                     
образований 

    127 783 

Субвенции на регистрацию актов                              
гражданского состояния за счет средств                        
федерального бюджета 

01 13 99 0 00 59300  864 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 864 
Субвенции на осуществление первичного               
воинского учета на территориях,  где            
отсутствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

02 03 99 0 00 51180  1 916 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1 916 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                   
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

04 12 99 0 00 25151  771 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25151 500 771 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                  
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

07 07 99 0 00 25151  500 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 25151 500 500 

 23 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
создания новых постановок и показ спектаклей 
на стационаре 

08 01 08 2 01 R5581  889 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 2 01 R5581 500 889 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
укрепления материально-технической базы 
муниципальных театров 

08 01 08 2 01 R5581  778 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 2 01 R5581 500 778 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                     
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

08 01 99 0 00 25151  17 887 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 17 887 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,                    
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

10 03 99 0 00 25151  303 

Межбюджетные трансферты 10 03 99 0 00 25151 500 303 
Дотации на выравнивание бюджетной                 
обеспеченности поселений, источником                     
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных                      
трансфертов бюджетам поселений,                                 
передаваемых из бюджета РТ 

14 01 99 0 00 80040  96 287 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 96 287 
Дотации на выравнивание бюджетной                  
обеспеченности поселений, источником                      
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов 

14 02 99 0 00 25040  5 542 

Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 25040 500 5 542 
Субсидии бюджету субъекта РФ из местных 
бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений                   
(отрицательные трансферты) 

14 03 99 0 00 20860  2 046 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 99 0 00 20860 500 2 046 

Всего расходов         4 827 815 
 

     
                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                           Э.Р. Долотказина 

 
 

 24 



Приложение 10 
к решению Совета Нижнекамского 
муниципального района 
от 30 октября 2017 года №45  

 

                    Ведомственная структура расходов бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

               
 

             тыс.руб. 
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные направления расходов    99 0 00 000    

Муниципальное казенное учреждение 
"Исполнительный комитет                              
Нижнекамского муниципального                     
района" 

811     642 594 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

811 01 02   2 513 

Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030  2 513 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                      
государственными (муниципальными)                
органами, казенными учреждениями,                  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 02 99 0 00 02030 100 2 513 

Функционирование  законодательных 
(представительных)  органов                       
государственной власти и представитель-
ных органов  муниципальных образований 

811 01 03   33 296 

Руководство и управление в сфере                
установленных функций государственной 
власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

811 01 03 99 0 00 02040  33 296 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                   
государственными (муниципальными)                  
органами, казенными учреждениями,                 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 03 99 0 00 02040 100 19 373 

Закупка товаров, работ и услуг для                  
государственных (муниципальных) нужд 811 01 03 99 0 00 02040 200 13 910 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 811 01 13 99 0 00 02950 800 13 

Функционирование  Правительства                  
Российской Федерации, высших                               
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

811 01 04   52 123 

 25 



Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 811 01 04 99 0 00 02040  51 581 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                         
государственными (муниципальными)                    
органами, казенными учреждениями,                      
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 24 234 

Закупка товаров, работ и услуг для                  
государственных (муниципальных) нужд 811 01 04 99 0 00 02040 200 26 324 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 00 02040 800 1 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 811 01 13 99 0 00 02950 800 1 022 

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 811 01 04 990 0 00 25240 100 271 

Реализация государственных полномочий в 
области образования 811 01 04 02 2 08 25302 100 271 

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13   88 476 
Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных                          
некоммерческих организаций НМР на 
2016-2017 годы" 

811 01 13 01 0 01 52206  1500 

Предоставление субсидий бюджетным,            
автономным учреждениям и иным             
некоммерческим организациям 

811 01 13 01 0 01 52206 600 1500 

Фонд поддержки чувашской культуры и 
языка «Духовный взлет» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация                          
«Нижнекамское русское общество» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация                
«Башкирская национально-культурная               
автономия «Урал» г. Нижнекамска» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная азербайджанская                           
национально-культурная автономия                                
г. Нижнекамска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация НГНКА                 
«Украинское товарищество «Вербиченька» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кряшен» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

НО «Фонд содействия исполнению Закона 
РТ о языках» 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-культурное                 
общество 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально- культурное                 
общество г. Нижнекамска 811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация                 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, во-
оруженных сил и правоохранительных ор-
ганов НМР РТ 

811 01 13 01 0 01 52206 600 500 

 26 



Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 811 01 13 99 0 00 59300  9 609 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                      
государственными (муниципальными)                 
органами, казенными учреждениями,               
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 592 

Закупка товаров, работ и услуг для                     
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 59300 200 3 017 

Непрограммные направления расходов 811 01 13 99 0 00 00000  10 061 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций               
государственными (муниципальными)              
органами, казенными учреждениями,               
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 02040 100 8 137 

Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 02040 200 1 923 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 02040 800 1 
Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

811 01 13 99 0 00 25400  64 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                  
государственными (муниципальными)                 
органами, казенными учреждениями,                   
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25400 100 64 

Непрограммные направления расходов 811 01 13 99 0 00 00000  1 834 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                    
государственными (муниципальными)                
органами, казенными учреждениями,                  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 401 

Закупка товаров, работ и услуг для                      
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 08 Е 01 44020 200 372 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 811 01 13 08 Е 01 44020 800 61 

Обеспечение выполнения задания по                
оказанию помощи лицам, находящимся в 
тяжелой степени опьянения и утратившим 
способность передвигаться 

811 01 13 99 0 00 25200  3 133 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным                           
некоммерческим организациям 

811 01 13 99 0  00 25200 600 3 121 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 811 01 13 99 0 00 02950 800 12 

 27 



Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

811 01 13 99 0 00 25260  1 396 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                 
государственными (муниципальными)                   
органами, казенными учреждениями,                 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 333 

Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 25260 200 63 

Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

811 01 13 99 0 00 25270  269 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                     
государственными (муниципальными)                 
органами, казенными учреждениями,                
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 241 

Закупка товаров, работ и услуг для                  
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 25270 200 28 

Реализация государственных полномочий 
по организации и осуществлению                  
деятельности по опеке и попечительству 

811 01 13 99 0 00 25330  3 151 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                  
государственными (муниципальными)                
органами, казенными учреждениями,                  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25330 100 2 145 

Закупка товаров, работ и услуг для                    
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 25330 200 1 006 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 811 01 13 99 0 00 25340  105 

Закупка товаров, работ и услуг для                         
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 25340 200 105 

Расходы на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений,                           
необходимой для ведения регистра                      
муниципальных нормативных правовых 
актов 

811 01 13 24 1 01 25390  2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                       
государственными (муниципальными)                  
органами, казенными учреждениями,                 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 24 1 01 25390 100 2 

Бюджетные инвестиции и капитальный           
ремонт социальной и инженерной                        
инфраструктуры государственной                     

811 01 13 99 0 00 72310  23 020 

 28 



(муниципальной) собственности                               
Республики Татарстан 
Закупка товаров, работ и услуг для                           
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 72310 200 23 020 

Полномочия, связанные с выполнением 
других общегосударственных обязательств 811 01 13 99 0 00 92350  23 256 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                           
государственными (муниципальными)                     
органами, казенными учреждениями,                    
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 92350 100 11 676 

Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 00 92350 200 11 580 

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления РТ 

811 01 13 11 1 01 25180  11 078 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

811 01 13 11 1 01 25180 600 11 078 

Национальная безопасность и                       
правоохранительная деятельность 811 03 00   40 976 

Защита населения и территории от                          
чрезвычайных ситуаций природного и                 
техногенного характера, гражданская                   
оборона 

811 03 09 99 0 00 22670  284 

Предупреждение и ликвидация                     
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и                          
техногенного характера 

811 03 09 99 0 00 22670 200 284 

Содержание Единых дежурно-                        
диспетчерских служб муниципальных                    
образований 

811 03 09   1 787 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                     
государственными (муниципальными)               
органами, казенными учреждениями,               
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 09 99 0 00 22670 100 1 641 

Закупка товаров, работ и услуг для                   
государственных (муниципальных) нужд 811 03 09 99 0 00 22670 200 146 

Обеспечение пожарной безопасности 811 03 10   8 645 
Содержание пожарных подразделений 811 03 10 99 0 00 22680  8 645 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                  
государственными (муниципальными)                      
органами, казенными учреждениями,                     
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 10 99 0 00 22680 100 5 275 

 29 



Закупка товаров, работ и услуг для                      
государственных (муниципальных) нужд 811 03 10 99 0 00 22680 200 3 347 

Иные бюджетные ассигнования  811 03 10 99 0 00 22680 800 10 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 811 03 10 99 0 00 22680 800 13 

Общественный пункт охраны порядка 
НМИ 811 03 14   30 260 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                       
государственными (муниципальными)                  
органами, казенными учреждениями,                 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 14 99 0 00 92350 100 30 260 

Национальная экономика 811 04 00   153 485  
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения                            
мероприятий по предупреждению и                    
ликвидации болезней животных, их                   
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

811 04 05 28 0 01 25360  2 467 

Закупка товаров, работ и услуг для                     
государственных (муниципальных) нужд 811 04 05 28 0 01 25360 200 2 467 

Содержание и ремонт  укрепления берегов 
и дамб с искусственными насаждениями  811 04 06 99 0 00 90430  134 

Закупка товаров, работ и услуг для                 
государственных (муниципальных) нужд 811 04 06 99 0 00 90430 200 134 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 811 04 08 99 0 00 03170  54 500 

Закупка товаров, работ и услуг для                     
государственных (муниципальных) нужд 811 04 08 99 0 00 03170 200 5 000 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 08 99 0 00 03170 800 49 500 
Дорожный фонд 811 04 09   54480 
Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                              
некоммерческим организациям 

811 04 09 Д1 0 00 03650 600 54 480 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                      
расходов, возникших в результате                    
решений, принятых органами власти              
другого уровня 

 
 

811 
04 09 99 0 00 25151  

 
 

150 

Межбюджетные трансферты 811 04 09 99 0 00 25151 500 150 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 811 04 12   41 754 

Взнос муниципального образования в                   
уставный фонд 811 04 12 99 0 00 40100  31 214 

Закупка товаров, работ и услуг для                   
государственных (муниципальных) нужд 811 04 12 99 0 00 40100 200 31 214 

Прочие выплаты 811 04 12 99 0 00 92350  8 440 
Закупка товаров, работ и услуг для                     
государственных (муниципальных) нужд 811 04 12 99 0 00 92350 200 8 440 

 30 



Мероприятия по землеустройству и                    
землепользованию 811 04 12 16 0 01 03440  2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для                     
государственных (муниципальных) нужд 811 04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 00   138 681 
Жилищное хозяйство 811 05 01 04 5 01 96010  104 507 
Обеспечение мероприятий по                                
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

811 05 01 04 5 01 96010  104 507 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 01 04 5 01 96010 800 104 507 
Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту              
многоквартирных домов  

811 05 01 99 0 00 76030  27 243 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

 
811 

 
05 

 
01 

 
99 0 00 76030 600  

27 243 

Мероприятия по благоустройству 811 05 03   6 255 
Организация и содержание мест                    
захоронения 811 05 03 99 0 00 78040  655 

Закупка товаров, работ и услуг для                    
государственных (муниципальных) нужд 811 05 03 99 0 00 78040 200 655 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 811 05 03 99 0 00 78050  5 600 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

811 05 03 99 0 00 78050 600 5 600 

Субвенция  на госконтроль в области доле-
вого строительства многоквартирных до-
мов 

811 05 05 99 0 00 25320  676 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций               
государственными (муниципальными)             
органами, казенными учреждениями,                
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 626 

Закупка товаров, работ и услуг для                  
государственных (муниципальных) нужд 811 05 05 99 0 00 25320 200 50 

Охрана объектов растительного и               
животного мира и среды их обитания 811 06 03   34 186 

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460  34 186 
Закупка товаров, работ и услуг для                   
государственных (муниципальных) нужд 811 06 03 09 1 01 74460 200 34 186 

Непрограммные направления расходов 811 00 00   94 748 
Развитие дошкольных образовательных                       
организаций 811 07 01 02 1 03 42000  22 116 

Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 811 07 01 02 1 03 42000 200 22 116 

Развитие общеобразовательных                             
организаций 811 07 02 02 2 02 42100  944 

 31 



Закупка товаров, работ и услуг для                      
государственных (муниципальных) нужд 811 07 02 02 2 02 42100 200 944 

Развитие организаций дополнительного                                                                           
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих                                 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

811 07 02 02 3 01 42320  2 800 

Закупка товаров, работ и услуг для                      
государственных (муниципальных) нужд 811 07 02 02 3 01 42320 200 2 800 

Развитие организаций дополнительного          
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

811 07 02 02 3 01 42330  18 500 

Закупка товаров, работ и услуг для                
государственных (муниципальных) нужд 811 07 02 02 3 01 42330 200 18 500 

Мероприятия по организации отдыха,               
оздоровления, занятости детей и молодежи 
за счет средств бюджета Республики                 
Татарстан 

811 07 07 10 2 01 21320  27 955 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 2 01 21320 800 27 955 
Безвозмездная невозвратная финансовая 
помощь на приобретение путевок в ДОЛ 
"Чайка" работникам бюджетной сферы  

811 07 07 10 4 01 43190  445 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 4 01 43190 800 445 
Субсидии на иные цели 811 07 09 2 3 03 R4980  9 518 
Закупка товаров, работ и услуг для                 
государственных (муниципальных) нужд 811 07 09 2 3 03 R4980 200 9 518 

Муниципальная программа "Профилактика 
наркотизации населения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2019 годы" 

811 07 09 06 4 01 52204  245 

Закупка товаров, работ и услуг для                
государственных (муниципальных) нужд 811 07 09 06 4 01 52204 200 245 

Обеспечение деятельности                                     
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки  

811 11 01 10 1 01 48200  5 970 

Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 811 11 01 10 1 01 48200 200 5 970 

Обеспечение деятельности библиотек 811 08 01 08 3 01 44090  1 000 
Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                   
некоммерческим организациям 

811 08 01 08 3 01 44090 600 1 000 

Обеспечение деятельности клубов и              
культурно-досуговых центров 811 08 01 08 4 01 44091  2 671 

Закупка товаров, работ и услуг для                           
государственных (муниципальных) нужд 811 08 01 08 4 01 44091 200 2 671 

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению                                 
противоэпидемических мероприятий 

811 09 07 01 1 02 02110  3 863 

Закупка товаров, работ и услуг для                    
государственных (муниципальных) нужд 811 09 07 01 1 02 02110 200 3 863 

Социальное обеспечение 811 10 03   2 829 

 32 



Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 811 10 03 03 1 01 05530   2 829 

Иные выплаты (гранты) 811 10 03 03 1 01 05530 300 1 275 
Местная Нижнекамская районная и                
городская общественная организация                 
"Ассоциация родителей и опекунов                      
детей-инвалидов" 

811 10 03 03 1 01 05530 300 169 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Нижнекамская                     
центральная районная многопрофильная 
больница». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 277 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Детская городская           
больница с перинатальным центром». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 854 

Филиал Государственного автономного          
учреждения здравоохранения                           
«Республиканский Клинический                         
противотуберкулезный диспансер»                 
«Нижнекамский противотуберкулезный 
диспансер». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного      
учреждения здравоохранения                          
«Республиканский наркологический                      
диспансер» Министерства                                    
Здравоохранения Республики Татарстан 
«Нижнекамский наркологический                          
диспансер»  

811 10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного        
учреждения здравоохранения                             
«Республиканская клиническая                          
психиатрическая больница» им. академика 
В.М. Бехтерева «Нижнекамский                       
психоневрологический диспансер». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения "Центр медицинской 
профилактики" 

811 10 03 03 1 01 05530 300 110 

Муниципальное казенное учреждение 
"Департамент по бюджету и финансам 
муниципального образования                      
"Нижнекамский муниципальный                                     
район" Республики Татарстан 

814     208 633 

Межбюджетные трансферты общего               
характера 811 14 00   2 780 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,  где                    
отсутствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

811 14 03 99 0 00 51180  1 916 

Межбюджетные трансферты 811 14 03 99 0 00 51180 500 1 916 
Субвенции на регистрацию актов                            
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 

811 14 03 99 0 00 59300  864 

 33 



Межбюджетные трансферты 811 14 03 99 0 00 59300 500 864 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и                      
органов финансового                                                
(финансово-бюджетного) надзора 

814 01 06 99 0 00 02040  13 359 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 814 01 06 99 0 00 02040  13 359 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                           
государственными (муниципальными)                     
органами, казенными учреждениями,                     
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 8 239 

Закупка товаров, работ и услуг для                         
государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99 0 00 02040 200 2 887 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 84 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 814 01 13 99 0 00 02950 800 2 149 

Муниципальное казенное учреждение 
"Контрольно-счетная палата                           
муниципального образования                     
"Нижнекамский муниципальный                
район" Республики Татарстан 

814 01 06   7 431 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 814 01 06 99 0 00 02040  7 431 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций                            
государственными (муниципальными)                  
органами, казенными учреждениями,                
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 6 611 

Закупка товаров, работ и услуг для                   
государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99 0 00 02040 200 819 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 1 
Резервные фонды 814 01 11   1 727 
Резервные фонды органов местного                     
самоуправления 814 01 11 99 0 00 07411  1 727 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 11 99 0 00 07411 800 1 727 
Межбюджетные трансферты общего            
характера  814     183 336 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                     
расходов, возникших в результате                         
решений, принятых органами власти                    
другого уровня 

814 01 04 99 0 00 25151  3 717 

Межбюджетные трансферты 814 01 04 99 0 00 25151 500 3 717 

 34 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

814 04 12 

99 0 00 25151  771 

Межбюджетные трансферты 814 04 12 99 0 00 25151 500 771 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                        
расходов, возникших в результате                           
решений, принятых органами власти             
другого уровня 

814 05 03 99 0 00 25151  
 
 

11 264 

Межбюджетные трансферты 814 05 03 99 0 00 25151 500 11 264 
Реализация мероприятий в области                
обращения с отходами производства и                 
потребления 

814 06 03 09 2 01 19200  2 377 

Межбюджетные трансферты 814 06 03 09 2 01 19200 500 2 377 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                      
расходов, возникших в результате                         
решений, принятых органами власти                 
другого уровня 

814 06 03 99 0 00 25151  40 974 

Межбюджетные трансферты 814 06 03 99 0 00 25151 500 40 974 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                      
расходов, возникших в результате                    
решений, принятых органами власти друго-
го уровня 

814 07 07 99 0 00 25151  500 

Межбюджетные трансферты 814 07 07 99 0 00 25151 500 500 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для создания новых постановок и показ 
спектаклей на стационаре 

814  
08 

 
01 

 
08 2 01 R5581   

889 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 08 2 01 R5581 500 889 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для укрепления материально-технической 
базы муниципальных театров 

814 08 01 08 2 01 R5582  778 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 08 2 01 R5582 500 778 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                       
расходов, возникших в результате                         
решений, принятых органами власти                      
другого уровня 

814 08 01 99 0 00 25151  17 887 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25151 500 17 887 

 35 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
для компенсации дополнительных                       
расходов, возникших в результате                         
решений, принятых органами власти                      
другого уровня 

814 10 03 99 0 00 25151  303 

Межбюджетные трансферты 814 10 03 99 0 00 25151 500 303 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых                    
являются субсидии бюджетам                     
муниципальных районов на предоставле-
ние межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемых из бюджета РТ 

814 14 01 99 0 00 80040  96 287 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80040 500 96 287 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых                   
являются средства бюджетов                                   
муниципальных районов 

814 14 02 99 0 00 25040  5 542 

Межбюджетные трансферты 814 14 02 99 0 00 25040 500 5 542 
Субсидии бюджету субъекта РФ из                        
местных бюджетов для формирования                 
регионального фонда финансовой                       
поддержки поселений (отрицательные 
трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860  2 047 

Прочие межбюджетные трансферты                    
общего характера 814 14 03 99 0 00 20860 500 2 047 

Муниципальное учреждение                     
"Управление культуры                            
Исполнительного комитета                               
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан" 

840 08 00   172 868 

Программа "Развитие культуры и искусства 
в Нижнекамском муниципальном районе на 
2015-2017 годы" 

840 08 00 08 0 00 00000  166 267 

Основное мероприятие "Организация                    
предоставления дополнительного                          
образования" 

840 07 02 02 3 01 00000  112 140 

Развитие многопрофильных организаций  
дополнительного образования,                            
реализующих дополнительные                              
общеобразовательные программы 

840 07 02 02 3 01 42310  12 600 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                   
некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 01 42310 600 12 600 

Развитие организаций дополнительного      
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих                        
дополнительные общеобразовательные 
программы 

840 07 02 02 3 01 42320  99 436 

 36 



Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                             
некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 01 42320 600 99 436 

Мероприятия в области образования,                   
направленные на поддержку молодых                  
специалистов в многопрофильных                     
организациях дополнительного                             
образования 

840 07 02 02 3 04 43621  17 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным               
некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 04 43621 600 17 

Мероприятия в области образования,                                   
направленные на поддержку молодых                 
специалистов в организациях                                
дополнительного художественно-
эстетической направленности 

840 07 02 02 3 04 43622  87 

Предоставление субсидий бюджетным,                      
автономным учреждениям и иным                            
некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 04 43622 600 87 

Комплексная программа  профилактики 
правонарушений и усиления охраны                  
общественного порядка на 2016-2020 годы 

840 08 01 06 1 01 52203  6 505 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным               
некоммерческим организациям 

840 08 01 06 1 01 52203 600 6 505 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и                                  
исполнительского искусства" 

840 08 01 08 4 01 0000  28 017 

Обеспечение деятельности клубов и                     
культурно-досуговых центров 840 08 01 08 4 01 44091  28 017 

Предоставление субсидий бюджетным,             
автономным учреждениям и иным                 
некоммерческим организациям 

840 08 01 08 4 01 44091 600 28 017 

Мероприятия в области культуры 840 08 01 08 6 01 10990  6 046 
Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 840 08 01 08 6 01 10990 200 6 046 

Грант учреждениям культуры 840 08 01 08 7 01 44050  96 
Закупка товаров, работ и услуг для                      
государственных (муниципальных) нужд 840 08 01 08 7 01 44050 200 96 

Основное мероприятие "Развитие                       
библиотечного дела" 840 08 01 08 3 01 00000  11 800 

Обеспечение деятельности библиотек 840 08 01 08 3 01 44090  11 800 
Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

840 08 01 08 3 01 44090 600 11 800 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка в области культуры" 840 08 04 08 Ж 01 00000  8 264 

Централизованная бухгалтерия (культура) 840 08 04 08 Ж 01 45200  8 264 
Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

840 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 264 

 37 



Муниципальное учреждение                       
"Управление дошкольного                         
образования" Исполнительного                       
комитета Нижнекамского                                  
муниципального района Республики                      
Татарстан" 

850 07 01   1 545 154 

Программа "Развитие системы                              
дошкольного образования Нижнекамского 
муниципального района на 2015-2017                     
годы" 

850 07 01 02 0 00 00000  1 450 490 

Подпрограмма "Развития дошкольного                  
образования" 850 07 01 02 1 00 00000  546 258 

Основное мероприятие "Обеспечение                    
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и                           
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных                                   
образовательных организациях" 

850 07 01 02 1 01 00000  546 258 

Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение                             
общедоступного и бесплатного                           
дошкольного образования в                                    
муниципальных дошкольных                             
образовательных организациях 

850 07 01 02 1 01 25370  546 258 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                     
некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 01 25370 600 546 258 

Основное мероприятие "Реализация                  
дошкольного образования" 850 07 01 02 0 03 00000  876 252 

Развитие дошкольных образовательных     
организаций 850 07 01 02 1 03 42000  876 252 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                 
некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 03 42000 600 876 252 

Мероприятия в области образования,                   
направленные на поддержку молодых                    
специалистов в дошкольных                                      
образовательных организациях 

850 07 01 02 1 04 43625  290 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 04 43625 600 290 

Комплексная программа  профилактики 
правонарушений и усиления охраны                     
общественного порядка на 2016-2020 годы 

850 07 01 06 1 01 52203  4 810 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

850 07 01 06 1 01 52203 600 4 810 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном                            
образовании НМР РТ на 2014-2020 годы" 

850 07 01 07 1 01 52207  6 642 

 38 



Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                 
некоммерческим организациям 

850 07 01 07 1 01 52207 600 6 642 

Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных                
языков Республики Татарстан и других 
языков в Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

850 07 01 08 1 01 52205  350 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

850 07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программа "Развитие системы                            
дошкольного образования Нижнекамского 
муниципального района на 2015-2017                     
годы" 

850 07 09 02 0 00 00000  27 690 

Организации, обеспечивающие деятель-
ность образовательных  организаций                
(централизованные бухгалтерии) 

850 07 09 02 5 02 45200  27 413 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

850 07 09 02 5 02 45200 600 27 413 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 

850 07 09 02 0 08 25301  277 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                   
некоммерческим организациям 

850 07 09 02 0 08 25301 600 277 

Непрограммные направления расходов 850 10 00 99 0 00 00000  82 827 
Охрана семьи и детства 850 10 04   82 827 
Предоставление мер социальной                                        
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные учреждения, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования 

850 10 04 99 0 00 13200  82 827 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным               
некоммерческим организациям 

850 10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Муниципальное бюджетное                                
образовательное учреждение                             
"Управление образование                            
Исполнительного комитета                              
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан" 

860     2 045 099 

Природоохранные  мероприятия 860 06 03 09 1 01 74460  620 
Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

860 06 03 09 1 01 74460 600  
620 

Программа "Развитие  образования                     
Нижнекамского муниципального района на              
2015-2017 годы" 

860 07 01 02 0 00 00000  1 966 623 

 39 



Основное мероприятие "Реализация                   
дошкольного образования" 860 07 01 02 0 03 00000  12 698 

Развитие дошкольных образовательных       
организаций 860 07 01 02 1 03 42000  12 698 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

860 07 01 02 1 03 42000 600 12 698 

Основное мероприятие "Обеспечение                  
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и                 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных                                    
образовательных организациях" 

860 07 01 02 1 01 00000  8 082 

Реализация государственных полномочий 
по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение                          
общедоступного и бесплатного                         
дошкольного образования в                                     
муниципальных дошкольных                                  
образовательных организациях 

860 07 01 02 1 01 25370 600 8 082 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                           
некоммерческим организациям 

860 07 01 02 1 01 25370 600 8 082 

Основное мероприятие "Реализация общего 
образования" 860 07 02 02 0 02 00000  1 054 334 

Основное мероприятие "Обеспечение               
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и                      
бесплатного дошкольного, начального               
общего, основного общего, среднего               
общего образования в муниципальных               
общеобразовательных организациях,               
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных                                      
общеобразовательных организациях" 

860 07 02 02 2 08 00000  1 054 334 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение                             
общедоступного и бесплатного                            
дошкольного, начального общего,                       
основного общего, среднего общего                    
образования в муниципальных                         
общеобразовательных организациях,                   
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных                                            
общеобразовательных организациях 

860 07 02 02 2 08 25280  1 054 334 

Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

860 07 02 02 0 08 25280 600 1 054 334 

Развитие общеобразовательных                           
организаций 860 07 02 02 2 02 42100  652 857 

Закупка товаров, работ и услуг для                    
государственных (муниципальных) нужд 860 07 02 02 2 02 42100 200 620 

 40 



Предоставление субсидий бюджетным,                   
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42100 600 652 237 

Целевая программа "Профилактика                  
терроризма и экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

860 07 02 05 1 01 52202  400 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

860 07 02 05 1 01 52202 600 400 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном                           
образовании "Нижнекамский                            
муниципальный район" Республики                    
Татарстан на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207  3 562 

Предоставление субсидий бюджетным,             
автономным учреждениям и иным                
некоммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 3 562 

Развитие общеобразовательных                             
организаций, имеющих интернат 860 07 02 02 2 02 42200  46 297 

Предоставление субсидий бюджетным,             
автономным учреждениям и иным                   
некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42200 600 46 297 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном                           
образовании "Нижнекамский                                
муниципальный район" Республики                        
Татарстан на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207  227 

Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 227 

Основное мероприятие "Организация                 
предоставления дополнительного                            
образования" 

860 07 02 02 3 01 00000  133 199 

Развитие многопрофильных организаций  
дополнительного образования,                   
реализующих дополнительные                                
общеобразовательные программы 

860 07 02 02 3 01 42310  78 190 

Предоставление субсидий бюджетным,                        
автономным учреждениям и иным                           
некоммерческим организациям 

860 07 02 02 3 01 42310 600 78 190 

Целевая программа "Повышение                           
безопасности дорожного движения в НМР  
на 2017-2019 годы" 

860 07 02 09 1 01 52201  12 280 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                     
некоммерческим организациям 

860 07 02 09 1 01 52201 600 12 280 

 41 



Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном                      
образовании "Нижнекамский                                
муниципальный район" Республики                   
Татарстан на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207  260 

Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 260 

Развитие организаций дополнительного                 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих                                      
дополнительные общеобразовательные 
программы 

860 07 02 02 3 01 42320  55 009 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                     
некоммерческим организациям 

860 07 02 02 3 01 42320 600 55 009 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном                        
образовании "Нижнекамский                               
муниципальный район" Республики                   
Татарстан на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207  58 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 58 

Комплексная программа профилактики 
правонарушений и усиления охраны                   
общественного порядка в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

860 07 07 06 2 01 52203  4 500 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                    
некоммерческим организациям 

860 07 07 06 2 01 52203 600 4 500 

Мероприятия по организации отдыха,              
оздоровления, занятости детей и молодежи 
за счет средств бюджета Республики                   
Татарстан 

860 07 07 10 2 01 21320  13 576 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                        
некоммерческим организациям 

860 07 07 10 2 01 21320 600  
13 576 

Организации, обеспечивающие                             
деятельность образовательных                           
организаций (централизованные                       
бухгалтерии) 

860 07 09 02 5 02 45200  52 252 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                 
некоммерческим организациям 

860 07 09 02 5 02 45200 600 52 252 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 

860 07 09 02 0 08 25301  7 149 

 42 



Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                
некоммерческим организациям 

860 07 09 02 0 08 25301 600 7 149 

Проведение мероприятий для детей и                 
молодежи 860 07 09 02 2 09 43600  1 130 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 09 43600 600 1 130 

Проведение мероприятий для детей и                   
молодежи 860 07 09 02 5 01 43600  1395 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание                
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

860 07 09 02 5 01 43600 600 1395 

Мероприятия в области образования,               
направленные на поддержку молодых              
специалистов в общеобразовательных                 
организациях 

860 07 09 02 2 01 43624  688 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным               
некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 01 43624 600 688 

Мероприятия в области образования,                   
направленные на поддержку молодых                   
специалистов в многопрофильных                      
организациях дополнительного                             
образования 

860 07 09 02 3 04 43621  20 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                       
некоммерческим организациям 

860 07 09 02 3 04 43621 600 20 

Мероприятия в области образования,                
направленные на поддержку молодых                  
специалистов в организациях                           
дополнительного художественно-
эстетической направленности 

860 07 09 02 3 04 43622  51 

Предоставление субсидий бюджетным,                 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

860 07 09 02 3 04 43622 600 51 

Непрограммные направления расходов 860 10 00 99 0 00 00000  39 464 
Социальное обеспечение 860 10 03   39 464 
Оказание социальной помощи (питание 
учащихся) 860 10 03 03 1 02 05510  39 464 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

860 10 03 03 1 02 05510 600 39 464 

Муниципальное учреждение                    
"Управление по делам молодежи и               
спорту Исполнительного комитета              
Нижнекамского муниципального района 
РТ" 

910     213 467 

 43 



Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области                  
физической культуры и спорта,                         
молодежной политики в Нижнекамском 
муниципальном районе  на 2017-2020                 
годы" 

910 11 00 10 0 00 00000  198 194 

Основное мероприятие "Организация                  
предоставления дополнительного                          
образования" 

910 07 02 02 3 01 00000  129 771 

Развитие организаций дополнительного                  
образования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

910 07 02 02 3 01 42330  129 771 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным организациям и иным              
некоммерческим организациям 

910 07 02 02 3 01 42330 600 129 771 

Субсидии на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов за высокие 
результаты  

910 07 02 10 1 01 42330  2 303 

Предоставление субсидий бюджетным,            
автономным учреждениям и иным                      
некоммерческим организациям 

910 07 02 10 1 01 42330 600 2 303 

Основное мероприятие "Организация                 
предоставления мероприятий в области                       
молодежной политики" 

910 07 07   36 832 

Обеспечение деятельности учреждений        
молодежной политики  910 07 07 10 4 01 43190  12 123 

Предоставление субсидий бюджетным,             
автономным учреждениям и иным                
некоммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43190 600 12 123 

Целевая программа "Профилактика                      
терроризма и экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

910 07 07 05 1 01 52202  150 

Предоставление субсидий бюджетным,                
автономным учреждениям и иным                          
некоммерческим организациям 

910 07 07 05 1 01 52202 600 150 

Проведение мероприятий для детей и                  
молодежи 910 07 07 10 4 01 43100  1 868 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным               
некоммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43100 600 1 868 

Мероприятия по организации отдыха,                   
оздоровления, занятости детей и молодежи 
за счет средств бюджета Республики                   
Татарстан 

910 07 07 10 2 01 21320   
22 691 

Предоставление субсидий бюджетным,                  
автономным учреждениям и иным                   
некоммерческим организациям 

910 07 07 10 2 01 21320 600  
22 691 

 44 



Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных              
языков Республики Татарстан и других 
языков в Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2014-2020 
годы" 

910 07 07 08 1 01 52205  97 

Предоставление субсидий бюджетным,                 
автономным учреждениям и иным                         
некоммерческим организациям 

910 07 07 08 1 01 52205 600 97 

Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных                             
некоммерческих организаций в                        
Нижнекамском муниципальном районе на 
2016-2017 годы" 

910 07 07 01 0 01 52206  35 

Предоставление субсидий бюджетным,                    
автономным учреждениям и иным                          
некоммерческим организациям 

910 07 07 01 0 01 52206 600 35 

Организации, обеспечивающие                              
деятельность образовательных                              
организаций (централизованные                           
бухгалтерии) 

910 07 09 02 5 02 45200  2 472 

Предоставление субсидий бюджетным,                 
автономным учреждениям и иным                           
некоммерческим организациям 

910 07 09 02 5 02 45200 600 2 472 

Развитие детско-юношеского спорта 910 07 09 10 1 01 43650  2 200 
Закупка товаров, работ и услуг для                         
государственных (муниципальных) нужд 910 07 09 10 1 01 43650 200 2 200 

Мероприятия в области культуры 910 08 01 08 6 01 10990  10 638 
Закупка товаров, работ и услуг для                       
государственных (муниципальных) нужд 910 08 01 08 6 01 10990 200 10 638 

Физическая культура и спорт 910 11 00   29 119 
Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области                 
физической культуры и спорта,                         
молодежной политики в Нижнекамском 
муниципальном районе  на 2017-2020                     
годы" 

910 11 00 10 0 00 00000  29 119 

Обеспечение деятельности                                      
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки  

910 11 01 10 1 00 00000  23 425 

Предоставление субсидий бюджетным,               
автономным учреждениям и иным                        
некоммерческим организациям 

910 11 01 10 1 01 48200 600 23 425 

 45 



Мероприятия в области физической                    
культуры и спорта  910 11 02 10 1 01 12870 600 5 594 

Целевая программа "Профилактика                      
терроризма и экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

910 11 02 05 1 01 52202  100 

Предоставление субсидий бюджетным,              
автономным учреждениям и иным                          
некоммерческим организациям 

910 11 02 05 1 01 52202 600 100 

Всего расходов      4 827 815 
 

 
 
Заместитель Главы Нижнекамского   
муниципального района                                                                          Э.Р.Долотказина    
   

 
 
 
 
 
 

 46 


	Совет Нижнекамского муниципального района
	РЕШАЕТ:
	Исполняющий обязанности Главы
	Нижнекамского муниципального района,
	заместитель Главы                                          Э.Р.Долотказина
	Приложение 1
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Заместитель Главы Нижнекамского
	Приложение 3
	ДОХОДЫ
	Заместитель Главы Нижнекамского
	муниципального района             Э.Р.Долотказина
	Приложение 8
	Функциональная  структура расходов бюджета
	Заместитель Главы Нижнекамского
	Приложение 10
	Заместитель Главы Нижнекамского

